Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS

EDITAL COMPLEMENTAR IFRS Nº 14/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS nº
18/2021 AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021

O diretor-geral do campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria 156/2020, torna público o resultado quanto à homologação das propostas
submetidas ao Edital Complementar IFRS nº14/2021, vinculado ao Edital nº 18/2021 - Auxílio
Institucional à Extensão 2021.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação das propostas encontram-se disponíveis no anexo 1.

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. O recurso quanto a não homologação somente pode ser submetido pelo solicitante de
auxílio institucional à extensão no Edital IFRS campus Porto Alegre nº 14/2021.

2.2. Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado no
Edital 14/2021.

2.3. O recurso quanto a não homologação deve ser submetido, única e exclusivamente, por meio
de formulário eletrônico específico para esta finalidade: Formulário eletrônico - clique para
acessar.

Porto Alegre, 17 de Junho de 2021.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

*A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScaHncDb70koKpHqDKKYxCQgFA50uyyg7Wmqn_EhqbMZL28Vw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScaHncDb70koKpHqDKKYxCQgFA50uyyg7Wmqn_EhqbMZL28Vw/viewform

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

ANEXO I – Propostas homologadas

Modalidade Título

Projeto Pré-vestibular Popular Dandara dos Palmares

Programa PROPEL: Programa Permanente de Ensino de Línguas, Literaturas e Ações
Interculturais

2